一般社団法人東海木造住宅協会

会員各位                                                令和元年６月吉日

一般社団法人東海木造住宅協会
営業力向上委員会委員長  森 幹治

（計 ２ 枚）

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、内閣府は 13日に発表した３月の景気動向指数で、一致指数の基調判断を景気後退の可能性が高いこ

とを示す「悪化」に引き下げました。そんな中、建築業界は消費増税の影響もあり順調に推移したようですが、消

費増税後は新築の住宅着工戸数の減少が懸念されています。

そこで、消費増税後の新築着工戸数の減少に対応するため、家を建てるお客様の大きな不安のひとつである

資金計画に焦点を当て「資金計画セミナー」を開催する運びとなりました。

今回は、ファイナンシャルプランナーの座馬氏に借入から返済計画などの悩みの解決の方法を中心にお話しし

て頂きます。経営者の方はもちろん、初心者の方にもわかりやすい内容になっています。セミナーにご参加された

方には、「明日から役立つハンドブック」をプレゼントいたしますので、是非、ご活用ください。

参加をご希望の方は、２枚目の申込欄に必要事項をご記入の上、６月２５日（火）までにＦＡＸにてご返信、もしく

は担当営業までお渡しください。

敬具

記

▼ 『資金計画セミナー』 お金の相談に乗れる工務店は売れる▼

■日 時 ７月 １日（月）  １３：３０～１６：００ （１３：００～受付）

 ※ローン電卓を初めて使う方は、最初に使い方を説明します。

■会 場 後藤木材㈱ 本店 ３階会議室 （〒５００-８４４７岐阜市大倉町１２  ＴＥＬ．０５８-２７１-３０００）

■講 師 FPサポート株式会社  座馬 裕樹 氏

■持ち物 ・筆記用具

 ・ローン電卓 （繰上返済・借換のボタンがあるもの）

営業力向上委員会

『資金計画セミナー』 お金の相談に乗れる工務店は売れる

【経歴】 大学卒業後 10年間の銀行勤務を経て、融資業務を通じ金融消費者への教育の必要性

を実感し、独立。その後、ライフプランニングざんまを主宰。現在、エンドユーザー

様向け個別資金相談サービス、ローン付サービスなど住宅資金相談サポートを工務店

向けに行っている。

例 ▼カシオ BF-750-N ▼カシオ BF-850-N

□■ 『資金計画セミナー』 お金の相談に乗れる工務店は売れる 参加申込 ■□

７月 １日 (月) 『資金計画セミナー』へ参加をご希望の方は、必要事項をご記入の上、６月２５日（火）までにＦＡＸにてご返信、

もしくは担当営業までお渡しください。

会  社  名  T  E  L

参 加 者 名  参 加 者 名

 ＦＡＸ返信先

一般社団法人東海木造住宅協会 事務局 ＦＡＸ： ０５８-２７１-５６３０

ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３）